Que, se adjunta a las actuaciones el costo de departamento en alquiler en la calle 

Margarita Weild N° 5.293, 1er Piso, de la localidad de Monte Chingolo, del Partido de Lanús, de la Provincia 

de Buenos Aires con un costo mensual de locación de $ 22.000,00 (PESOS VEINTIDÓS MIL);     

Que, se acompaña DNI de la Sra. MAGALLAN ROXANA ANGELICA y su hijo,  documentación 

respaldatoria del procedimiento judicial de desalojo llevada a cabo, informe de la profesional actuante 

del Programa COMUNIDADES SIN VIOLENCIA, entrevistas llevadas a cabo y recibos de los ingresos que

[...]

25 de enero del año 2022, solicita que se arbitren las instancias administrativas correspondientes a fin de 

otorgar una Ayuda Económica a favor de la Sra. MAGALLAN ROXANA ANGELICA, DNI N° 20.666.169, por  

la suma de $ 25.000,00  (PESOS VEINTICINCO MIL), a  fin de cubrir   gastos  de  alquiler de la                              

propiedad para la Sra. MAGALLAN y su hijo, dado que los ingresos económicos con los que cuentan,      

pone a la familia en Estado de Vulnerabilidad;

[...]

Que, la Dirección de Contaduría General ha tomado debida intervención; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Otórgase una ayuda económica a favor de la Señora MAGALLAN ROXANA ANGELICA, 

DNI N° 20.666.169, por la suma total de $ 25.000,00 (PESOS VEINTICINCO MIL), a fin de cubrir gastos 

de inicio del alquiler de un vivienda para habitar con su hijo JANO TAIEL CHIMOSUK MAGALLAN, 

DNI N° 46.290.696. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar –de corresponder en exceso- 

y librar Orden de Pago a favor de la Señora MAGALLAN ROXANA ANGELICA, DNI N° 20.666.169, por